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Od czwartku 12 marca mieszkańcy Opola oraz turyści mogą korzystać z
nowej usługi – skuterów elektrycznych na minuty od Hop.City.



Skutery elektryczne, zgodnie z terminologią o ruchu drogowym są tzw.
motorowerem. Aby go wypożyczyć wystarczy dowód osobisty (dla osób urodzonych
przed 19 stycznia 1995 r., dla młodszych – wymagane jest prawo jazdy minimum
AM). Rezerwacja i wynajem pojazdów pozwalają w szybki i łatwy sposób dojechać do
pracy, zwiedzenie miasta czy dotarcia na spotkanie z przyjaciółmi. W ramach
bezpłatnej aplikacji użytkownicy Hop.City mogą sprawdzać dostępne pojazdy, ich
zasięg, mają też możliwość kontaktowania się z biurem obsługi klienta, korzystać z
kodów rabatowych oraz doładowywać konto na kolejne przejazdy.

Skutery elektryczne są ciche, nie emitują spalin i poruszają się po drogach, a nie po
chodniku, więc nie wchodzą w kolizję z pieszymi. Na jednej baterii mogą przejechać
do 50 kilometrów. Użytkownik ma możliwość wyboru między dwoma trybami jazdy:
ECO (do 25 km/h) oraz SPORT (do 45 km/h).

- Na pewno jest to ciekawa forma transportu, myślę, że mierzona na Opola. Zbliża
się wiosna, zatem tym bardziej będzie to dobry sposób przemieszczania się po
mieście. Przede wszystkim ekologiczny, bo są to skutery elektryczne, nie
zanieczyszczają powietrza. Mają całkiem spory zasięg, można nimi dojechać
sprawnie i szybko w kilka punktów. Myślę, że mieszkańcy będą zadowoleni, że mogą
z takiej oferty korzystać - zaznacza prezydent Arkadiusz Wiśniewski.

Skutery można będzie wypożyczać na terenie centrum i przylegających osiedli.
Specjalne strefy parkowania zostały utworzone przy centrach handlowych, m.in. CH
Karolinka gdzie w najbliższych dniach użytkownicy będą mogli bezpłatnie parkować
pojazd, a w przyszłości nie płacić za parking na terenie centrum. Jeśli usługa
przypadnie mieszkańcom Opola do gustu, w przyszłości zostanie rozszerzona liczba
pojazdów oraz obszar.

Na przykładzie 10-kilometrowej trasy średni koszt jazdy samochodem to 15 zł,
hulajnogą 22 zł, a skuterem tylko 7,50 zł. Szacunkowy koszt przejazdu spod Urzędu
Miasta Opole do CH Karolinka to ok. 6,50 zł (wraz z opłatą startową 2 zł).

Pojazdy posiadają duży kufer, a cała bryła jest bardzo nowoczesna. Światła LED
zapewnią dużą widoczność na drodze, a komputer oraz całe oprogramowanie
skutera zostało zaprojektowane w całości na potrzeby Hop.City. Tryb parkingowy
zapobiega przypadkowemu uruchomieniu skutera podczas jego przestawiania.
Każdy skuter wyposażony jest w pojemny kufer, w którym dostępne są zawsze 2



kaski. Dodatkowo w każdym kufrze dostępne są czepki jednorazowego użytku oraz
ręczniki papierowe.

Cena za wynajem skutera to 0,49 zł za minutę jazdy oraz 2 zł opłaty na strat. Za
każdym razem użytkownik dostaje 2 minuty gratis.

Wypożyczenie skutera Hop.City:

1. Po włączeniu pojazdu z aplikacji Hop.City powinien włączyć się wyświetlacz i
zaświecić przycisk na kufrze.

2. Przyciskiem otwieramy kufer i wyjmujemy kask.
3. Pojazd ma blokadę parkingową – aby ruszyć trzeba najpierw przycisnąć

hamulec (lub nacisnąć przycisk „P”) i dopiero ruszyć manetką.
4. Przy oddaniu pojazdu w aplikacji, skuter wydaje sygnał dźwiękowy.
5. Aby wynająć skuter, wystarczy pobrać aplikację Hop.City i dokonać krótkiej

rejestracji.

Dane kontaktowe
Urząd Miasta Opola

ul. Rynek 1A

45-015 Opole

77 45 11 800

urzad [at] um.opole.pl
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